

単 価 合 意 書

令和8年8月7日に契約したR8国道161号安曇川地区他道路整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 8月18日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市安曇川町西万木504番地1

氏名 株式会社 大山建設

代表取締役 大山 祐司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【安曇川地区】		式	1		75,156,596	
道路土工		式	1		24,973,465	
掘削工(ICT)		m3	280		107,660	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		107,660	
路体盛土工		m3	50		38,185	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		38,185	
路体盛土工(ICT)		m3	1,200		4,177,224	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		279,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,678,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		219,384	
路床盛土工		m3	30		172,350	
路床盛土	2.5m未満	式	1		172,350	
法面整形工(ICT)		式	1		10,046	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	20	502.3	10,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
【栗東市出庭】		式	1		20,468,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,316,000	
残土等処分	粘性土					
		式	1		13,152,000	
排水構造物工						
		式	1		7,472,281	
作業土工						
		式	1		494,071	
側溝工						
		式	1		4,252,410	
管(函)渠型側溝	円形側溝 φ300(標準型)					
		m	62	27,311	1,693,282	
管(函)渠型側溝	円形側溝 φ300(集水型) グレーチン 付					
		箇所	3	101,754	305,262	
L型街渠A	B種(180/205×250×600)					
		m	108	16,697	1,803,276	
L型街渠B	180/190×100×600 平型					
		m	24	17,336	416,064	
L型街渠C	180/190×100×600 平型					
		m	2	17,263	34,526	
管渠工						
		式	1		1,761,154	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ300					
		m	5	18,058	90,290	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	116	14,404	1,670,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		849,700	
現場打ち街渠桝	B350-L550-H700 B種(180/205×250×600)					
		箇所	5	94,721	473,605	
プレキャスト集水桝	円形側溝φ300(集水桝) グレーチング付					
		箇所	1	123,585	123,585	
蓋	グレーチング 蓋 350×550用 T-25 ホール固定式 普通目					
		組	5	50,502	252,510	
張りコンクリート工						
		式	1		114,946	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm					
		m2	26	4,421	114,946	
舗装工						
		式	1		3,251,676	
アスファルト舗装工						
(農耕道舗装)		式	1		1,421,088	
路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm					
		m2	393	1,338	525,834	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	393	2,278	895,254	
アスファルト舗装工						
(歩道舗装)		式	1		1,560,686	
路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	546	909.4	496,532	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	546	1,949	1,064,154	
アスファルト舗装工						
(乗入舗装)		式	1		269,902	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	76	1,338	101,688	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	22	2,278	50,116	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	54	2,187	118,098	
縁石工		式	1		1,495,137	
作業土工		式	1		27,667	
縁石工		式	1		1,467,470	
歩車道境界ブロック A	B種(180/205×250×600)	m	83	5,389	447,287	
歩車道境界ブロック B	180/190×100×600 平型	m	9	5,055	45,495	
歩車道境界ブロック C	180/190×100×600 平型	m	2	5,055	10,110	
歩車道境界ブロック (縁石A)	B種(180/205×250×600)	m	113	5,389	608,957	
歩車道境界ブロック (縁石B)	180/190×100×600 平型	m	4	5,055	20,220	
歩車道境界ブロック (縁石C)	B種(180/205×250×600)	m	17	5,389	91,613	
地先境界ブロック (境界縁石)	B種(150×120×600)	m	59	4,132	243,788	
防護柵工		式	1		2,918,022	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		1,772,000	
ガードパイプ	土中建込 Gp-C-3E 塗装品（景観色）曲線部補正無	m	125	14,176	1,772,000	
防止柵工		式	1		1,146,022	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	61	12,577	767,197	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m プレキャストコンクリートブロック建込 流用品	m	75	5,051	378,825	
標識工		式	1		5,033,029	
作業土工		式	1		21,721	
小型標識工		式	1		2,581,985	
標識柱	農耕車専用	基	2	54,859	109,718	
標識柱	農耕車・歩行者専用	基	4	195,928	783,712	
標識基礎	複柱式 コンクリート基礎	基	1	137,195	137,195	
道の駅案内		基	1	137,195	137,195	
標識柱 (移設)	表示(既設標識-1)	基	1	67,355	67,355	
標識柱 (移設)	一時停止(既設標識-2)	基	1	67,355	67,355	
標識柱 (移設)	一方通行(既設標識-3)	基	1	67,355	67,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 (移設)	指定方向外進入禁止(既設標識-4)	基	1	67,355	67,355	
標識柱 (移設)	表示(既設標識-5)	基	1	67,355	67,355	
標識柱 (移設)	駐禁(既設標識-6)	基	1	67,355	67,355	
標識柱 (移設)	国道路線番号(既設標識-7)	基	1	67,355	67,355	
標識柱 (移設)	方向(既設標識-8)	基	1	67,355	67,355	
標識板	農耕車専用	枚	2	51,562	103,124	
標識板	農耕車・歩行者専用	基	4	227,349	909,396	
大型標識工		式	1		2,429,323	
標識基礎 予告標識	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	基	1	584,952	584,952	
標識基礎 交差点標識	片持式の基礎 6.0m3以上	基	1	775,491	775,491	
標識基礎 分岐点標識	片持式の基礎 4.0m3未満	基	2	534,440	1,068,880	
区画線工		式	1		107,898	
区画線工		式	1		107,898	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	220	346.6	76,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	885.9	16,832	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	779.7	14,814	
道路付属施設工		式	1		1,212,154	
作業土工		式	1		15,080	
道路付属物工		式	1		306,264	
車線分離標	固定式(貼付式) 10本以上30本未 満 H=0.8m	本	14	21,876	306,264	
擁壁嵩上工		式	1		322,756	
擁壁嵩上	擁壁高さ H=0.05m 18-8-40(高炉)	m	20	3,682	73,640	
擁壁嵩上	擁壁高さ H=0.02～0.31m 18-8-40 (高炉)	m	41	6,076	249,116	
人孔嵩下げ工		式	1		568,054	
雨水人孔嵩下げ	滋賀県2号マンホール φ1200	箇所	1	288,914	288,914	
マンホール嵩下げ	情報BOX タイプA歩道用	箇所	1	279,140	279,140	
橋梁付属物工		式	1		7,955,439	
橋梁用防護柵工		式	1		7,955,439	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落下物防止柵	柵高 0.9m アンカーボルト設置無	m	401	19,839	7,955,439	
除草工		式	1		9,235,200	
道路除草工		式	1		9,235,200	
防草シート	ポリエステル t=4mm	m2	6,400	1,443	9,235,200	
配電線設備工		式	1		2,227,373	
作業土工		式	1		806,192	
配管・配線工		式	1		458,974	
地中配管	FEP30	m	658	363	238,854	
地中配管	FEP40	m	35	385.9	13,506	
屋外配管	G28	m	10	3,797	37,970	
屋外配管	G36	m	2	4,023	8,046	
異種管接続材	G28-FEP30	組	1	4,621	4,621	
異種管接続材	G36-FEP40	組	1	5,115	5,115	
埋設標識シート敷設	W=150 2倍	m	510	272.9	139,179	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管配線附属品	ベルマウス FEP30用					
		個	24	486.8	11,683	
ハントホル設置工						
		式	1		684,896	
フレキストハントホル設置	H1-6 600×600×600					
		個所	3	89,460	268,380	
フレキストハントホル設置	H1-9 600×600×900					
		個所	4	104,129	416,516	
ブルボックス設置工						
		式	1		277,311	
ブルボックス設置	防水型 200×200×200 SUS					
		個	3	92,437	277,311	
道路照明設備工						
		式	1		1,807,595	
作業土工						
		式	1		1,775	
道路照明設備設置工						
		式	1		1,805,820	
照明灯基礎設置	スパイラルダクトφ500 L=2.0m					
		個所	15	120,388	1,805,820	
構造物撤去工						
		式	1		1,689,744	
作業土工						
		式	1		59,953	
防護柵撤去工						
		式	1		121,440	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						
		m	132	920	121,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		992,437	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	28	9,947	278,516	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	2	31,101	62,202	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1	17,775	17,775	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	220	650.9	143,198	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m					
		m2	300	551.4	165,420	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	590	551.4	325,326	
運搬処理工						
		式	1		515,914	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	30	1,113	33,390	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	1,379	1,379	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	69	1,400	96,600	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	30	4,293	128,790	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	6,439	6,439	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	69	3,219	222,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	転落防止柵、雨水人孔、ハットホル、鉄蓋	式	1		27,205	
仮設工		式	1		5,777,583	
交通管理工		式	1		5,777,583	
交通誘導警備員		式	1		5,777,583	
直接工事費		式	1		75,156,596	
共通仮設費		式	1		11,242,586	
共通仮設費		式	1		2,851,931	
準備費		式	1		172,668	
伐木伐採	幹周 30cm未満	式	1		7,318	
伐木伐採	幹周 30cm以上60cm未満	式	1		17,647	
伐木伐採	幹周 60cm以上90cm未満	式	1		87,578	
代採木集積・積込	幹	式	1		7,656	
代採木集積・積込	根	式	1		5,214	
代採木集積・積込	枝葉	式	1		2,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等運搬	幹					
		式	1		17,862	
木根等運搬	根					
		式	1		18,082	
木根等運搬	枝葉					
		式	1		8,809	
技術管理費						
		式	1		2,155,875	
システム初期費(ICT)						
		式	1		2,097,207	
道路施設基本データ作成費用						
		工事	1	58,668	58,668	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		523,388	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,390,655	
純工事費						
		式	1		86,399,182	
現場管理費						
		式	1		24,832,176	
工事原価						
		式	1		225,643,095	
一般管理費等						
		式	1		35,356,905	
工事価格						
		式	1		261,000,000	
消費税相当額						
		式	1		26,100,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		287,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【小松拡幅】		式	1		45,865,510	
道路土工						
		式	1		322,975	
掘削工(ICT)						
		m3	310		119,195	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		119,195	
路体盛土工						
		m3	50		87,098	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		56,550	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		30,548	
路体盛土工(ICT)						
		m3	50		11,625	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		11,625	
路床盛土工						
		m3	2		11,490	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		11,490	
路床盛土工(ICT)						
		m3	160		53,872	
路床盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		53,872	
法面整形工(ICT)						
		式	1		39,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	砂及び砂質土					
		m2	50	793.9	39,695	
法面工						
		式	1		2,752,650	
植生工						
		式	1		326,050	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2未満					
		m2	50	6,521	326,050	
鉄筋挿入工						
		式	1		119,062	
鉄筋挿入	頭部処理					
		箇所	59	2,018	119,062	
法面補強工						
		式	1		2,307,538	
FRP製格子状パネル設置	967×967					
		枚	56	31,193	1,746,808	
FRP製格子状パネル設置	647×647					
		枚	2	24,981	49,962	
FRP製格子状パネル設置	407×407					
		枚	1	15,171	15,171	
不陸調整マット設置	967×967×70					
		枚	56	8,484	475,104	
不陸調整マット設置	647×647×70					
		枚	2	7,927	15,854	
不陸調整マット設置	407×407×70					
		枚	1	4,639	4,639	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		2,531,897	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		102,101	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)	ﾌﾟﾛｯｸ積擁壁					
		式	1		578,271	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) C型					
		m	5	12,376	61,880	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm					
		m2	15	31,558	473,370	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	2	7,667	15,334	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.4	69,218	27,687	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)	大型ﾌﾟﾛｯｸ積擁壁					
		式	1		1,851,525	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 130cm 高さ 30cm					
		m	5	18,999	94,995	
大型ﾌﾟﾛｯｸ積	控え70cm					
		m2	28	19,802	554,456	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	21	38,454	807,534	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	10	4,845	48,450	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	5	69,218	346,090	
排水構造物工						
		式	1		25,388,697	
作業土工						
		式	1		2,511,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		10,004,601	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B300-H300					
		m	222	8,480	1,882,560	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-B300-H300					
		m	195	9,039	1,762,605	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B450-H450					
		m	98	10,887	1,066,926	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B600-H600					
		m	155	14,523	2,251,065	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	横断側溝300					
		m	13	64,907	843,791	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	横断側溝400					
		m	3	74,452	223,356	
自由勾配側溝	B400-H500					
		m	10	17,272	172,720	
自由勾配側溝	B400-H600					
		m	10	18,387	183,870	
自由勾配側溝	B400-H700					
		m	8	19,830	158,640	
自由勾配側溝	B400-H800					
		m	6	20,305	121,830	
自由勾配側溝	B400-H900					
		m	4	23,209	92,836	
自由勾配側溝	B400-H1000					
		m	4	24,707	98,828	
側溝蓋	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 300用 3種 L=500mm					
		枚	390	2,260	881,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 縦断用 幅400 L=500mm	枚	42	3,064	128,688	
L型側溝		m	13	10,422	135,486	
管渠工		式	1		1,289,115	
暗渠排水管	取付管 φ 300	m	1	6,171	6,171	
暗渠排水管	VP φ 100	m	2	2,809	5,618	
鉄筋コンクリート台付管	台付管D300	m	34	14,386	489,124	
鉄筋コンクリート台付管	台付管D400	m	6	20,752	124,512	
鉄筋コンクリート台付管	台付管D450	m	4	22,926	91,704	
鉄筋コンクリート台付管	台付管D600	m	18	31,777	571,986	
集水桝・マンホール工		式	1		7,866,400	
現場打ち集水桝	小段桝 G2-300×300×500	箇所	1	30,024	30,024	
現場打ち集水桝	500×500×800	箇所	19	59,792	1,136,048	
現場打ち集水桝	G2-500×500×800	箇所	6	57,600	345,600	
現場打ち集水桝	G1-500×500×900	箇所	2	59,792	119,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-500×500×1100					
		箇所	2	95,269	190,538	
現場打ち集水桝	G1-500×500×1200					
		箇所	1	104,129	104,129	
現場打ち集水桝	農業用集水桝 G2-500×500×1400					
		箇所	1	120,845	120,845	
現場打ち集水桝	G1-500×500×1500					
		箇所	2	122,397	244,794	
現場打ち集水桝	G1-500×1000×1100					
		箇所	1	114,725	114,725	
現場打ち集水桝	G2-600×600×1000					
		箇所	5	72,954	364,770	
現場打ち集水桝	G1-600×600×1100					
		箇所	2	109,153	218,306	
現場打ち集水桝	G1-600×600×1700					
		箇所	1	158,477	158,477	
現場打ち集水桝	G1-600×600×1900					
		箇所	1	174,371	174,371	
現場打ち集水桝	G1-700×700×900					
		箇所	2	79,010	158,020	
現場打ち集水桝	G2-700×700×1100					
		箇所	7	104,129	728,903	
現場打ち集水桝	G1-700×700×1700					
		箇所	1	174,371	174,371	
現場打ち集水桝	G2-800×800×1100					
		箇所	3	125,868	377,604	
現場打ち集水桝	G1-800×800×1500					
		箇所	1	164,232	164,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-800×800×1600					
		箇所	1	180,674	180,674	
現場打ち集水桝	G2-800×800×1800					
		箇所	1	189,534	189,534	
現場打ち集水桝	G2-800×900×1900					
		箇所	1	210,816	210,816	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 ホール ト固定式 普通目					
		枚	7	31,933	223,531	
蓋	グレーチング 蓋 500×1000用 T-25 ホール ト固定式 普通目					
		枚	1	107,417	107,417	
蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-25 ホール ト固定式 普通目					
		枚	4	40,610	162,440	
蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-25 ホール ト固定式 普通目					
		枚	3	50,018	150,054	
蓋	グレーチング 蓋 800×800用 T-25 ホール ト固定式 普通目					
		枚	2	73,402	146,804	
蓋	縞鋼板蓋 300×300用 t=3.2mm					
		枚	1	20,816	20,816	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm					
		枚	7	39,724	278,068	
蓋	縞鋼板蓋 600×600用 t=6mm					
		枚	5	50,137	250,685	
蓋	縞鋼板蓋 700×700用 t=6mm					
		枚	7	78,636	550,452	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=6mm					
		枚	4	92,072	368,288	
蓋	縞鋼板蓋 800×900用 t=6mm					
		枚	1	101,480	101,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打水路工						
		式	1		697,978	
現場打水路	1号現場打側溝					
		m	1	60,915	60,915	
現場打水路	2号現場打側溝					
		m	6	31,019	186,114	
現場打水路	3号現場打側溝					
		m	5	54,046	270,230	
現場打水路	4号現場打側溝					
		m	1	94,904	94,904	
蓋	グレーチング 蓋 300用 T-25 かさ上げ ・すべり止め型					
		枚	5	17,163	85,815	
排水工						
		式	1		3,019,527	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600					
		m	23	19,912	457,976	
縦排水	鉄筋コンクリート型水路 300 30×30× 60(ソケット付)					
		m	13	24,927	324,051	
蓋	縞鋼板蓋 580×600 t=3.2mm (穴 あき)					
		枚	9	18,852	169,668	
張りコンクリート	1号 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間 割増無					
		m2	180	4,381	788,580	
張りコンクリート	4号 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間 割増無					
		m2	20	4,381	87,620	
張りコンクリート	7号 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間 割増無					
		m2	68	4,381	297,908	
張りコンクリート	平部、切土部 18-8-40(高炉) コンクリ ート夜間割増無					
		m2	204	4,381	893,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		4,356,258	
アスファルト舗装工						
(上り側側道-3)		式	1		2,613,274	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	685	733.3	502,310	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	685	836.7	573,139	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	685	2,245	1,537,825	
アスファルト舗装工						
取付道路3(A)		式	1		346,695	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	82	733.3	60,130	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	82	836.7	68,609	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	82	2,658	217,956	
アスファルト舗装工						
取付道路3(B)		式	1		1,396,289	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	366	733.3	268,387	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	366	836.7	306,232	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	366	2,245	821,670	
防護柵工		式	1		8,066,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		8,066,850	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎	基礎ﾌﾟﾛｯｸ 180×180×450					
		基	330	3,565	1,176,450	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高 1.8m 支柱間隔2m 基礎ﾌﾟﾛｯｸ					
		m	660	10,440	6,890,400	
区画線工						
		式	1		303,319	
区画線工						
		式	1		303,319	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	410	346.6	142,106	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	2	885.9	1,771	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	7	368.8	2,581	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 青					
		m	220	567.7	124,894	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
		m	41	779.7	31,967	
仮設工						
		式	1		2,142,864	
交通管理工						
		式	1		2,142,864	
交通誘導警備員						
		式	1		2,142,864	
直接工事費						
		式	1		45,865,510	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,195,519	
共通仮設費		式	1		411,951	
現場環境改善費（率計上）		式	1		411,951	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,783,568	
純工事費		式	1		51,061,029	
現場管理費		式	1		15,650,500	
工事原価		式	1		66,711,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【湖西道路】		式	1		28,915,044	
道路土工		式	1		85,050	
掘削工(ICT)		m3	70		85,050	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		85,050	
地盤改良工		式	1		663,558	
固結工(ICT)		式	1		663,558	
中層混合処理(ICT)	改良深度2<L≦5m 施工規模1,000 m3未満 固化材使用量110kg/m3 セメ ント系固化材(一般軟弱土用)	m3	111	5,978	663,558	
法面工		式	1		4,146,920	
植生工		式	1		4,146,920	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	1,720	2,411	4,146,920	
擁壁工		式	1		5,043,050	
作業土工		式	1		874,955	
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ) (1号補強土壁)		式	1		4,168,095	
補強土壁基礎 (標準部)	18-8-25(高炉)	m	13	7,459	96,967	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎 (段上り部)	18-8-25(高炉)	箇所	1	14,258	14,258	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	55	44,574	2,451,570	
補強材取付		m2	284	1,761	500,124	
碎石投入	単粒度碎石5号	m3	19	6,547	124,393	
まき出し・敷均し、締固め		m3	200	1,032	206,400	
水平排水材	W=300mm t=4mm	m	111	617.2	68,509	
天端排水材	長繊維系不織布 t=3.0mm	m2	72	971	69,912	
基盤排水層	C-40	m3	20	5,526	110,520	
吸出し防止材(基盤排水層)	長繊維系不織布 t=1.0mm	m2	46	507.6	23,349	
笠コンクリート	B=300 24-12-25(20)(高炉)	m	13	27,420	356,460	
縦断排水	φ150 高密度ポリエチレン管 ダブル管	m	14	5,401	75,614	
横断排水	φ150 高密度ポリエチレン管 ダブル管	m	5	10,330	51,650	
切盛境排水		m	13	1,413	18,369	
石・ブロック積(張)工		式	1		9,338,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		418,032	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		6,314,819	
現場打基礎コンクリート (ﾀｲﾌﾟ B)	18-8-25(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	56	11,435	640,360	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控350mm	m2	163	30,425	4,959,275	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	50	7,306	365,300	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,794	3,794	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	5	69,218	346,090	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(平ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		2,605,549	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 40cm 高さ 50cm	m	19	16,149	306,831	
現場打基礎コンクリート A	18-8-25(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m	3	15,226	45,678	
現場打基礎コンクリート B	18-8-25(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	3	14,450	43,350	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	控120mm	m2	250	8,317	2,079,250	
中詰土		m3	20	6,522	130,440	
排水構造物工		式	1		1,074,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		81,789	
側溝工						
		式	1		796,016	
小段排水	PU1-B300-H300 再利用					
		m	10	27,566	275,660	
縦排水	PU1-B300-H300 ソケット付					
		m	2	24,744	49,488	
縦排水	PU1-B240-H240 ソケット付					
		m	12	19,464	233,568	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B300用 歩道用細目					
		枚	20	11,865	237,300	
集水桝・マンホール工						
		式	1		196,555	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H500 18-8-25(高炉)					
		箇所	2	42,236	84,472	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H600 18-8-25(高炉)					
		箇所	1	46,620	46,620	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm					
		枚	2	21,821	43,642	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm					
		枚	1	21,821	21,821	
橋梁付属物工						
		式	1		3,622,300	
橋梁用防護柵工						
		式	1		3,622,300	
中央分離帯転落防止網	あと施工アンカー方式 施工幅590mm たわみあり					
		m	178	20,350	3,622,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		1,813,872	
防止柵工		式	1		1,813,872	
基礎 ^{ﾌﾞﾛｯｸ} ，鋼管基礎	基礎 ^{ﾌﾞﾛｯｸ} 180×180×450	基	93	3,680	342,240	
金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高1.5m 支柱間隔2m	m	184	7,998	1,471,632	
構造物撤去工		式	1		84,046	
道路付属物撤去工		式	1		14,526	
植生ｼｰﾄ撤去		m2	90	161.4	14,526	
構造物取壊し工		式	1		39,788	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	9,947	39,788	
運搬処理工		式	1		29,732	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	4	2,067	8,268	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	4	5,366	21,464	
仮設工		式	1		3,043,488	
交通管理工		式	1		3,043,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		3,043,488	
直接工事費		式	1		28,915,044	
共通仮設費		式	1		6,591,037	
共通仮設費		式	1		2,494,359	
運搬費		式	1		1,840,536	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,840,536	
技術管理費		式	1		7,124	
六価 γ 線溶出試験費		式	1		7,124	
現場環境改善費（率計上）		式	1		646,699	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,096,678	
純工事費		式	1		35,506,081	
現場管理費		式	1		12,194,127	
工事原価		式	1		47,700,208	